De synodo ad basilicam, cui nomen erat Rufini, con-
 tra Joannem congregata: et uti Joannes absens
 indicta causa sit damnatus.

Ἐπεὶ δὲ καὶ Θεόφιλος τῇ Κωνσταντίνου διεπεριω-
 θη, οὐδαμῶς τῶν τῆς Κωνσταντινουπόλεως, ὡς περ ἦν
 ἔθος, ὑπήντητο κληρικῶν. ἄλλος γὰρ ἦν ἐς ἄκρον τῷ
 ἐπισκόπῳ δυσμενῆς καθεστώς. Τὸ δὲ τῆς Ἀλεξαν-
 δρέων ναυτικόν, καὶ μάλιστα ὅσον διὰ τὴν σιτηλίαν

Ubi vero Theophilus Constantinopolim pervenit,
 nemo illi, pro recepta consuetudine, ex Constanti-
 nopolitano clero obviam processit, quod omnibus
 constaret, inimicum eum episcopis esse. Nautæ vero
 Alexandrini, et maxime qui frumentum eo advehe-

(1) Hæc verba de Arsacio apud Socratem et Sozomenum non reperiuntur.

rant, congregati, cum faustis acclamationibus eum susceperunt. Et quod ecclesiasticum hospitium aversatus fuerat, in imperiales quasdam aedes, quæ instructæ ei fuerant, divertit. Placidianæ hæ nominantur. Tum vero nulla librorum Origenis mentio erat, sed ad alia absurda crimina animos converterunt. Atque ubi multi accusatores convenere, Theophilus ex voluntate sua rebus dispositis, Constantinopoli in suburbanum navale Chalcedonis transiit : cui nomen est Ἀρῶς, hoc est Quercus : quod etiam ad hunc usque diem Rufini consularis appellationem obtinet, splendidam r. giam ecclesiamque maximam et celeberrimam habens. **383** quam ille in Petri et Pauli apostolorum honorem construxit, locumque Ἀποστολεῖον, hoc est apostolatium, sive apostolorum aedem, nominavit : in propinquo quoque plurima monachorum qui in ecclesia cleri mun'ia obirent, domicilia edificavit. Ibi episcoporum conventu coacto, Theophilus librorum quidem Origenis non meminit, monachos autem, qui ex Sceti venerant, primum ad pœnitentiam invitavit, præteritarum injuriarum se obliturum, neque eos postea offensurum esse pollicitus. Et cum Theophili partium studiosi, et ipsa synodus, pro ipsis per simulationem et fucum supplicum more deprecarentur : monachi ea re seducti, et quod in multorum episcoporum præsentia, etiamsi ipsi injuria affecti essent, faciendum hoc sibi esse putarent, solitum illum verbum : « Ignosce, » dixerunt. Theophilus porro non grave tale eis indulsit, eosdemque ad communionem admisit : atque ita inquisitio de eis finem suum habuit. Quod quidem iudicio meo factum non fuisset, si Dioscorus et Ammonius adhuc vixissent. Dioscorus namque Constantinopoli prius mortuus, in templo Mocii martyris sepultus est. Ammonius autem brevi post, cum synodus adornaretur, valetudine affecta in Quercum quidem venit, sed illic morbo propter trajectionem invalescente, paulo post et ipse diem suum obiit, atque ibi a monachis suis honorifice est tumulatus. De morte ejus certior factus Theophilus illacrymasse, atque illud propalam exclamasse fertur : « Nullum jam esse, qualis Ammonius fuerit, monachum reliquum, etiamsi ille ipsi turbarum causa fuerit. » Cæterum mors quoque ea ex sententia ejus cecidit. Theophilus et synodus ipsa Constantinopolitanæ urbis clerum omnem evocavit, dignitatis abrogationem, si quis adventum differret, comminata. Illi vero Joannem quoque, ut causam diceret, ibi adesse, et cum eo Serapionem quoque et Tigrium eunuchum presbyterum (1), et Paulum quemdam lectorem venire jusserunt. Hi namque una cum illo rei agebantur. Sedenim Joannes cum alios quosdam familiares ex clero suo, tum Demetrium Pessinuntium eo misit, et concilio verba hæc re-